
 

 

 

 

 

 

 
 
１１月１６日（土）に音楽会が行われました。１０月５日（土）の

運動会が終わると、すぐに練習に取り組みました。どの学年も１か

月間の長い期間ぐっと集中して練習に取り組みました。前日の１

５日には校内の音楽会を行い、各学年の歌や合奏を鑑賞し合い

ました。それぞれの学年の特色を生かした素晴らしい演奏会にな

りました。 

１６日（土）にはお家の人に見てもらうんだと、前日とはまた違

った緊張感の中、一生懸命に演奏しました。保護者の皆様、地域

の皆様にはお忙しい中、足を運んでいただきありがとうございまし

た。 

音楽会という一つの行事の中で音楽だけではない多くの学び

があったと思います。そのことを今後の学校生活にいかせるように

指導していきたいと思いますので、ご支援のほどよろしくお願いし

ます。 
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歌 セブンステップス 他 
鍵盤ハーモニカ奏 

たのしくふこう 他 

１年生 

3年生 4年生 

2年生 

歌 太陽のサンバ 
リコーダー奏 

ブラックホール 他 

歌 虫のこえ 他 

鍵盤ハーモニカ奏 
かえるのがっこう 他 

歌 小さな世界 

合奏 
ｽｰﾊﾟｰｶﾘﾌﾗｼﾞﾘｽﾃｯｸｴｸｽﾋﾟｱﾘﾄﾞｰｼｬｽ他 

5年生 

合唱 すてきな一歩 他 
合奏 

夢をかなえてドラえもん 
合唱 ふるさと 他 

合奏 
名探偵コナン メインテーマ 

6年生 

音楽会 ～みんなの心をひとつに～ 
 



 

１２月４日（水）に１１月から取り組ん

できた業間マラソンのまとめとして、マラ

ソン記録会を実施しました。今年は「自

分の目標を持つ」ことをより強く意識づ

けるために、業間マラソンの時から、去

年の自分の記録をもとにしためあてを

もって取り組んできました。記録会でも昨年の記録を目標にどれだけ記録を伸ばせるかを意識して取り

組みました。多くの子どもが記録証に記載された去年と今年のタイムを見て「やったぁ！〇〇秒も早くなっ

た!!」と自分の目標達成を喜んでいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時：1月２６日(金)8:20～ 

場所：体育館 

｢人権｣をテーマに各学年が学習してきた内

容を発表します。多くの方に子どもたちの発表

を聞いていただき、ご意見もいただけたらと思

います。詳細については後日案内します。 

 

 

日時 2月１４日（金）12：５０～     

場所 体育館（詳細については後日案内） 

学校歯科医による歯科指導を行います。今

年度は２月１４日（金）の「学校へ行こう Day」

に合わせて実施します。よい機会ですので、ぜ

ひ親子でお話を聞いて頂ければと思います。 

 

＜12月＞ 

23日 

24日 

25日 

（月） 

（火） 

（水） 

給食最終日 一斉下校14：30 

大掃除   一斉下校11：20 

終業式   一斉下校11：20 

＜令和７年 １月＞ 

7日 

8日 

9日 

16日 

17日 

23日 

30日 

31日 

（火） 

（水） 

（木） 

（木） 

（金） 

（木） 

（木） 

（金） 

3学期始業式 一斉下校11：20 

給食開始   一斉下校 1：20 

通常下校 

5,6年生 委員会活動 

避難訓練 メモリアル集会 

家読の日 

校内書写図工展 

校内書写図工展 

人権総合発表会（AM） 

【学校へ行こうDay】 

氷上中 入学説明会（13：20） 

＜2月＞ 

3日 

4日 

5日 

6日 

14日 

 

19日 

20日 

21日 

26日 

（月） 

（火） 

（水） 

（木） 

（金） 

 

（水） 

（木） 

（金） 

（水） 

校内書写図工展 

薬物乱用防止教室（6年） 

こども園登校練習 

3年生 校外学習 

学校へ行こうDay（1日） 

歯科保健指導（体育館） 

中央小 入学説明会（13：30） 

全校食育指導 教育相談日 

教育相談日 

5歳児小学校体験入学 
上記予定は12月16日（月）現在のものです。 

予定は変更する可能性があります。 

マラソン記録会 
 

どの子も自分の精一杯を 

出し切りました。 

６年生 小学校生活の最後のマラソン記録会 

まさに、ラストラン！ 

生活科・人権総合発表会 
 

歯科保健指導 
 

運動会、校外学習、修学旅行、音楽会など、様々な行事があった２学期。長いようであっという間の２
学期でした。 
保護者の皆様、地域の皆様のご理解、ご協力により、中央っ子が全力を出し切り、確実に力を伸ば

すことができた２学期でした。３学期も、中央小教職員一丸となって、中央っ子の成長のためにがんばり
たいと思いますので、２０２5年もよろしくお願いします。 

２学期 ありがとうございました 

 

 

校報１１月号では 

8日短縮授業 11：20下校 

9日給食開始としていましたが、変更しています。 

ご注意ください。 


